
Stránka 1 z 17 
 

Rabasovka 12/23 
 

 
 

 

  

 Vánoční trhy   

 
          

      Vánoce jsou pro všechny snad nejkrásnějším 

svátkem v roce. Jak je na naší škole zvykem, 

každoročně pořádáme Vánoční jarmark spojený 

s prodejem výrobků nebo vánoční tvořivé dílničky. 

Letos byl na řadě jarmark, a proto vyráběli výrobky 

sami žáci s pomocí učitelů. V některých třídách se 

zapojili i šikovní a obětaví rodinní příslušníci.  

      Dne 13.12. jsme si ve škole naplánovali tvořivé 

dopoledne, abychom nachystali vše potřebné pro 

zahájení prodeje. Ve všech třídách se od rána 

intenzivně lepilo, stříhalo, tavilo, barvilo, zdobilo – 

zkrátka žáci i učitelé tvořili vánoční ozdoby, 

dekorace, dárečky i přáníčka pro rodiče a 

návštěvníky odpoledních trhů.  

      Vlastní trhy byly zahájeny v 15,30 hodin. V 17 

hodin pak začal na podiu doprovodný hudební 

zábavný program, který zahájil zpěvem pan Martin 

Krulich s dcerou Adélou. Poté přivítala a pozdravila 

hosty statutární zástupkyně - Jitka Sachlová a 

popřála všem krásné Vánoce. Program dále 

pokračoval tancem žáků 6.B. Žáci ze  4.D zazpívali 

píseň Vánoční zvonky. Následoval tanec 

se svítícími tyčinkami, který nacvičili žáci ze 3.A.  

 

 

     Co v tomto čísle naleznete : 

•  Vánoční trhy 
•  Prvňáčci v knihovně 

• Klub mladého diváka 

• Astronomická olympiáda 

• Den otevřených dveří na SOU  

• Finanční gramotnost 

• Turnaj ve vybíjené 

• Mikuláš ve škole 

• Mladý chemik – soutěž 

• Jazykově poznávací zájezd do  
Pegnitz 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

K                                                                   A co nás čeká v příštím               

čísle :  

• LVVZ sedmých tříd 

• Hodnocení 1. pololetí 
• Soutěž ve fin. gramotnosti – 

okresní kolo 

 
 
       Redakční rada : 
          Ing. Vladislav Korf 

          Mgr. Naďa Drudíková 

            Ing. Anna Vaníčková 

       prijmeni@3zsslany.cz



Stránka 2 z 17 
 

 

          Děvčata ze 6.C secvičila a předvedla pro změnu moderní taneční 

sestavu. Zapojili se i žáci z Ukrajiny zpěvem  ukrajinské koledy  Ščedryk. Po 

tanci žáků 5.C nám již tradičně zazpívaly Světlušky. Samozřejmě, jak je již 

naším zvykem, nechybělo i krátké vystoupení učitelů.  Program našich žáků i 

učitelů byl završen společným zpíváním vánočních koled Česko zpívá 

koledy s Deníkem. Pak už se ze střechy školy rozsvítil ohňostroj, který 

návštěvníky doprovázel na cestě k domovům.   

         Věříme, že se všem návštěvníkům akce líbila a že se nám podařilo 

přispět k navození pohodové vánoční atmosféry a že jsme též zpříjemnili 

čekání na Ježíška všem, kteří se ho nemohli dočkat.   

         Chtěli bychom poděkovat všem, jež se na přípravách vánočních trhů 

podíleli - učitelům, rodičům, paním kuchařkám, žákům i všem ostatním, kteří 

jakkoli přispěli k organizaci.  

         Poděkování také patří panu Krulichovi za ozvučení celé akce a panu 

Kropáčovi za zapůjčení mobilního podia.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 17 
 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

           Ing. Gabriela Cimrmanová 

 

 

Už i prvňáčci mají průkazky  
  

          Prvňáčci dostali první vánoční dáreček. Paní knihovnice rozdala 

přihlášeným dětem jejich první průkazky do knihovny, takže si již mohou 

samy půjčovat knížky. Také společně vytváříme co nejdelší záložku. 

Malujeme obrázky na čtvrtku a paní knihovnice je slepí do dlouhé záložky. 

Tu si potom můžete prohlédnout v knihovně.   

  

 



Stránka 4 z 17 
 

 

         

          
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

       

 

 

 

 

 

 

Mgr. Radka Šťovíčková  

 

 

 



Stránka 5 z 17 
 

Klub mladého diváka 
 

           Máme tu další sezónu a opět plno divadelních nadšenců, kteří měli 

možnost v pondělí  18. prosince 2023 v Divadle ABC vidět představení „A 

osel na něj funěl“.  

           Sára je klasická devítiletá holčička, akorát ne v roce 2023, ale v roce 

1932. Rozhodně to nemá jednoduché, protože na rozdíl od ostatních svých 

spolužáků je úplně jiného vyznání, tedy židovského. Takže ve chvíli, kdy se 

řeší Vánoce a všechny ty krásné věci, tak ona to prožívá dost odlišně a cítí 

se trochu bokem od ostatních. Ale naštěstí tam má spolužáka Tondu 

Svobodu, který je opravdový kamarád a pomáhá jí, a tak si nakonec 

dokáže propojit svátky Vánoc a Chanuky.  

            Viděli jsme laskavý vánoční příběh, který na nás na všechny dýchl 

blížící se vánoční atmosféru.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ivana Češková 

 

Školní kolo Astronomické olympiády 

 
      Dne 14. 12. 2023 se vybraní žáci 6. až 9. tříd 

zúčastnili školního kola Astronomické 

olympiády, kterou pořádá Česká 

astronomická společnost již po dvacáté. 

Naši žáci soutěží se ve dvou kategoriích – pro 6. a 7. třídy (G,H) a pro 8. a 



Stránka 6 z 17 
 

9. třídy (E,F). Soutěže se zúčastnilo celkem 27 žáků kategorie 6. a 7. tříd a 

25 žáků kategorie 8. a 9. tříd. Do korespondenčního kola postoupili ti, kteří 

získali minimálně 20 bodů.  

Vítězům blahopřejeme ! 

 

Kategorie 8. a 9. tříd 
 

1. místo –  Jakub Gajdošík  9. A – 30 bodů 
 

2. místo –  Kateřina Zárubová – 9. C – 28 bodů 

 

3. – 5. místo – Filip David– 9. B – 26 bodů 

 

3.– 5. místo – Kateřina Bártová – 9. A – 26 bodů 

 

3.– 5. místo – Táňa Bidmanová – 9. C – 26 bodů 

 

 
 

      

 

Kategorie 6. a 7. tříd 

 

1. místo –   Marek Vesecký  6. A – 43 bodů 

 

2. místo –   Šimon Mlch   7. A – 42 bodů 

 

3. místo –   Jiří Ducháč  6. B – 41 bodů 
 

Ing. Vladislav Korf 

 

  

Den otevřených dveří na SOU  

         Dne 8.12.vybraní žáci 9. ročníků navštívili Den otevřených dveří na 

Středním odborném učilišti Slaný.  

         Učitelé a žáci střední školy si pro ně připravili stanoviště, kde si žáci mohli 

sami vyzkoušet některé praktické činnosti v rámci oborů, které mohou 

v budoucnu na učilišti studovat. Nejprve jsme si vyzkoušeli řemeslné dílny 



Stránka 7 z 17 
 

a vytvořili si vánoční přání a dekorativní krabičku, v dílně pro cukráře jsme 

se zase naučili motat vánočku a zdobit perníčky. Další dílna byla určena 

pro obor kuchař - číšník, kde jsme se dozvěděli bližší informace o práci 

kuchaře    a studenti nám ukázali, jak za barem namíchat Virgin Mojito. Další 

dílny byly technické a byly určeny spíše chlapcům, kteří se chtějí připravovat 

na práci automechanika, truhláře, instalatéra nebo zámečníka. Přišla si 

na své i děvčata, která si mohla vyzkoušet doprovodné činnosti jako 

hlavolamy, skládačky a zábavné hry, které nám dopolední návštěvu 

zpříjemnily.  

                   Děkujeme SOU Slaný za pozvání a skvělou organizaci dnešního dne!  

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

  

 

Ing. Gabriela Cimrmanová 

 

 

 



Stránka 8 z 17 
 

 

Finanční gramotnost  
  

Jooo, peníze…. A jak s nimi zacházet… Víte to?  

           Naši čtvrťáci už snad ano. Zúčastnili se přednášky o penězích a 

bankovnictví. Lektoři z České spořitelny jim připravili zajímavé povídání.  

Dozvěděli se něco o historii peněz. O materiálech, ze kterých se peníze 

vyráběly a vyrábějí. Jak se peníze počítají, že na to jsou bezva stroje, které 

dovedou rozlišit falešnou bankovku od pravých. Že poškozenou bankovku 

můžeme v bance vrátit. No a co jsou to banky? Jak hospodaří, jestli se nám 

vyplatí si půjčit peníze. A když půjčit, tak na co. Dozvěděli se něco o 

platebních kartách, o tom, jaký je rozdíl mezi debetní a kreditní kartou.  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 9 z 17 
 

         Tak se dáme překvapit, jestli si budou umět spočítat, kolik musejí 

vybrat na výlet.  Lektorům děkujeme za zajímavé povídání. Podle fotografií 

můžete vidět, že děti byly pozorné a aktivní 

 



Stránka 10 z 17 
 

 

 

                    Mgr. Naďa Drudíková 

 

Vánoční turnaj ve vybíjené 

 

             JAKO KAŽDÝ ROK, I LETOS PANÍ UČITELKY JANDOVÁ A BERÁNKOVÁ PŘIPRAVILY PRO 

ŽÁKY ČTVRTÝCH A PÁTÝCH TŘÍD VÁNOČNÍ TURNAJ VE VYBÍJENÉ. V ÚTERÝ 19. PROSINCE 

BOJOVALI MEZI SEBOU ŽÁCI ČTVRTÝCH TŘÍD, VE STŘEDU 20. PROSINCE ŽÁCI PÁTÝCH TŘÍD. 

DĚTI SE NA TUTO AKCI VELICE TĚŠILY A BOJOVALY CO JIM SÍLY STAČILY. VYHRÁT NEMŮŽE 

KAŽDÝ, ALE I TAK SI TO VŠICHNI VELMI UŽILI. ATMOSFÉRA V TĚLOCVIČNĚ BYLA PŘÍMO 



Stránka 11 z 17 
 

ÚŽASNÁ. KDO ZROVNA NEHRÁL, FANDIL SVÝM KAMARÁDŮM A SPOLUŽÁKŮM. DĚTI BYLY 

ZA SVÉ VÝKONY ODMĚNĚNY MALÝMI DÁREČKY A SLADKOSTMI.  VŠEM MOC 

GRATULUJEME.  

 

 

  DÍVKY CHLAPCI 

4. TŘÍDY 1.         4.B  1.         4.B  
 

2.         4.C  2.         4.D  
 

3.- 4.   4 A, 4 D  3.         4.A  

5. TŘÍDY 1.         5.A  1.         5.C  

  2.         5.C  2.         5.A  

  3.         5.B  3.         5.B  

 

 

 

 

 

Mgr. Hana Beránková 

 

 



Stránka 12 z 17 
 

  Mikuláš ve škole 

        V úterý 5.12. 2023 navštívil naši školu již tradičně Mikuláš s anděly a 

čerty. Žáci devátých ročníků se na chvíli proměnili v Mikuláše, čerty a 

anděly a navštívili ve škole své spolužáky. 

         Po školních chodbách se už od samého rána rozléhalo řinčení řetězů, 

blekotání čertů a cinkání  andělských zvonů. Děti se již od rána nemohly 

dočkat okamžiku, kdy na dveře zaklepe pán s bílým plnovousem, krásnou 

mitrou na hlavě a holí v ruce – Mikuláš. Čerti, jeho pomocníci, kteří ho 

doprovázeli, pak vyčetli z pekelné knihy hříchů ta největší školní zlobidla, 

která musela slíbit, že se polepší. Andělé naopak za básničky nebo písničky 

odměnili žáky drobnou  sladkostí. Všem se mikulášské dopoledne moc líbilo. 

Poděkování patří žákům 9. tříd, kteří akci pro žáky připravili. 

 

          

 

   

 

 
 

 

 
 

 



Stránka 13 z 17 
 

 

Hledáme nejlepšího Mladého chemika ČR 
         Dne 12.12. se i naše škola zúčastnila 2. kola této chemické soutěže pro 

základní školy. 

         Trojice deváťáků ve složení – Jan Havlín, Tobiáš Lokvenc a Filip David, 

kteří ve školním kole obsadili první tři místa, v Praze absolvovali znalostní test, 

který tematicky navazoval na test 1. kola. Dále se žáci zúčastnili přednášky 

o výrobě piva, která byla zajímavá a velmi pěkně připravena. Odvezli si 

i drobné odměny. Teď budeme netrpělivě čekat na výsledky, protože 

konkurence byla velká, a to 358 soutěžících, kteří se probojovali do Prahy. 

 

 

Ing. Miroslava  Zámostná 

 

 
 



Stránka 14 z 17 
 

 
 

Jazykově poznávací zájezd do Pegnitz 
 

         Od pondělí 27.11. 2023 do čtvrtka 30.11. 2023 skupina 

25 žáků a tří paní učitelek vyrazila na jazykově 

poznávací zájezd do partnerské školy v Pegnitz. 

Program zájezdu byl maximálně naplněný. Po příjezdu 

a obědě v Pegnitz nám učitelé a žáci školy ukázali 

město a po ubytování nás čekala ještě večerní 

strašidelná vycházka městečkem Pottenstein, ve 

kterém jsme byli ubytováni.  

       V úterý jsme hned po snídani vyrazili na celodenní výlet do Norimberka 

a po návratu a večeři jsme si opět společně s německými žáky a učiteli 

zahráli bowling. Ve středu nás čekal opět společný výlet, tentokrát do 

„Čertovské“ jeskyně a následně do městečka Bayreuth. Čtvrteční 

dopoledne jsme strávili v partnerské škole v Pegnitz, kde se naši žáci 

zúčastnili výuky a po obědě jsme vyrazili na cestu domů. Celý zájezd jsme si 

všichni moc užili a už teď se těšíme na další setkání.  

 

 
 

 
¨ 



Stránka 15 z 17 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 

Mgr. Lucie Swierczyna, Veronika Hotová, Mgr. Kamila Snopová 



Stránka 16 z 17 
 

 
 
 
 
 
 

ÚSPĚŠNÝ ROK 
2024 PŘEJE  

RABASOVKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


